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KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024 - 2025

 
Thực hiện công văn số 468/GD&ĐT ngày 21 tháng 05 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh về việc hướng dẫn tuyển sinh các 
lớp mầm non, lớp 1và lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Thực hiện công văn số 269/GD&ĐT ngày 29 tháng 03 năm 2024 của 
Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Dương Kinh về việc xây dựng kế hoạch phát 
triển giáo dục và tuyển sinh năm học 2024 - 2025;

Quyết định số 902/QĐ-UBND ngày 6 tháng 6 năm 2024 của UBND quận 
Dương Kinh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục và tuyển sinh 
năm học 2024-2025;

Căn cứ vào số trẻ trong địa bàn của phường Đa Phúc và điều kiện thực tế của 
nhà trường;
           Trường Mầm non Đa Phúc xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích
Giúp nhà trường đảm bảo được cho con em nhân dân toàn phường đủ chỗ 

học, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo; góp 
phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện tại cấp học mầm non; duy trì và 
nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi. Đảm bảo tỷ lệ huy 
động 100% trẻ năm tuổi trên địa bàn ra lớp nhằm đảm bảo phổ cập giáo dục mầm non 
cho trẻ em năm tuổi.

Nhà trường tận dụng mọi nguồn lực, điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo 
viên của đơn vị để huy động tối đa trẻ trong độ tuổi vào các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

Thực hiện tuyển sinh theo đúng Quy chế của Bộ Giáo dục Đào tạo, quy 
trình thực hiện đảm bảo công khai minh bạch. 

Giúp cho phụ huynh học sinh, học sinh biết được nhiều thông tin, chất 
lượng giáo dục của các nhà trường, có thể điền thông tin và đăng ký trực tuyến 
một cách nhanh chóng và tiện lợi; phụ huynh học sinh và học sinh có thể đăng 
ký tuyển sinh trực tuyến ở bất cứ nơi đâu, tiết kiệm được thời gian, công sức và 
cả chi phí đi lại.



2. Yêu cầu
- Tổ chức nhận trẻ từ 12 tháng đến 5 tuổi (sinh năm 2019) theo đúng quy định.
- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ 

tuổi và sĩ số trẻ trên một lớp theo quy định.
- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ rõ ràng, công khai minh bạch tạo thuận lợi 
cho học sinh và phụ huynh học sinh.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện, 
nghiên cứu sử dụng phần mềm tuyển sinh trực tuyến, nội dung công khai, tuyên 
truyền, hướng dẫn đăng ký tuyển sinh để thực hiện tốt công tác tuyển sinh trên 
hệ thống tuyển sinh trực tuyến

- Đảm bảo tuyển sinh theo đúng kế hoạch đã được phê duyệt.
II. NỘI DUNG:
1. Địa bàn tuyển sinh: Khu vực phường Đa Phúc.
2. Số trẻ trong địa bàn:
Tổng số trẻ trong địa bàn:  718 cháu ( từ 0 - 5 tuổi)
Trong đó số trẻ sinh năm 2019 (5 tuổi): 154 cháu 
Trẻ sinh năm 2020 (4 tuổi): 155 cháu
Trẻ sinh năm 2021 (3 tuổi): 149 cháu
Trẻ sinh năm 2022, 2023,2024 ( Nhà trẻ): 260 cháu

       3. Chỉ tiêu tuyển sinh
Chỉ tiêu tuyển sinh

giao 2023 - 2024
Hiện có đã huy 

động ra lớp
Số trẻ cần 

tuyển
Độ tuổi

Số 
lớp, 

nhóm TS trẻ
TL % so 
với DS

TS trẻ TL %
TS 
trẻ

TL%

12- 36 tháng 2 70/260 27
3- 4 tuổi 3 105/149 70,5
4- 5 tuổi 4 140/155 90,3
5 - 6 tuổi 5 150/154 97,4

Tổng cộng 14 465/718 65
4. Hồ sơ dự tuyển:
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Có dấu đỏ).
- Phiếu đăng ký nhập học (Theo mẫu của nhà trường).
5. Thời gian tuyển sinh, công bố kết quả:
* Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: 
1. Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6 đến 24/6/2024;



2. Triển khai chính thức: Từ 03/7 đến 22/7/2024 (đối với lớp mầm non) 
và từ ngày 08/7 đến ngày 20/7/2024 (đối với lớp 1, lớp 6). 

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung: từ ngày 22/7/2024 đến 
ngày 27/7/2024. 

3. Đối với các trường Mầm Non tuyển sinh không theo tuyến (trái tuyến): 
Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024.

            - Từ ngày 28/7/2024 đến ngày 1/8/2024 công bố danh sách trẻ và phân công 
giáo viên chủ nhiệm các lớp.

6. Ngày tập trung đón trẻ và nhận lớp: 
- Từ ngày 1/8/2023 đến ngày 31/8/2023.

                III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Tổ chức điều tra số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn trường quản lý. Xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và kế hoạch giao chỉ tiêu tuyển 
sinh của UBND quận.

- Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh trên bảng thông báo, trang Website 
của nhà trường; nêu rõ mục đích của việc tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định 
về Hồ sơ tuyển sinh, thời gian tuyển sinh.

- Hội đồng tuyển sinh trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định 
về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ 
tiêu được giao.

- Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh kiểm tra sự trùng khớp các thông tin 
của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh…đối chiếu bản sao giấy khai sinh với bản 
chính, hộ khẩu, sổ hộ nghèo, cận nghèo (nếu có); vào sổ tuyển sinh của nhà trường.

- Phân công cán bộ, nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện 
thuận lợi để trẻ và cha mẹ trẻ đăng kí tuyển sinh và nhập học theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Đa Phúc năm học 2024 -
2025. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT; 
- UBND phường;
- Lưu: VT.
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